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I SPOTKANIE Z CYKLU DZIELNICOWYCH FORÓW MIESZKAŃCÓW 

STRZEMIESZYCE MAŁE 

 

Miejsce: Świetlica Środowiskowa ul. Główna 61 

Data i godzina: 23.05.2018 r o godz. 17:00 

Prowadzący: Alicja Kowalska  

Liczba uczestników: 9 

Opiekun: Agnieszka Majorek  

 

Liczba zgłoszonych pomysłów: 19 

Link do mapy pomysłów (mapa diagnozy): 

https://www.google.com/maps/d/u/0/viewer?mid=1mmKXylxWJzBLj4bDv21p18wojvZrlt_l&ll=

50.336058559621556%2C19.31504445656128&z=16 

Link do oceny pomysłów: 

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1IxArwtYb8fdrnnrDDMK7cyDbGJnXN48cDI2d1mAN

yZ0/edit#gid=0 

 

Przebieg spotkania: 

I. Zgłoszone pomysły przedstawiono zebranym przy pomocy przygotowanych przez 

Animatora Kart Pomysłów zawierających: 

-     kategorię,w którą pomysł się wpisuje (komunikacja, rekreacja i zieleń lub czystość 

i bezpieczeństwo)  

-     nazwę pomysłu nadaną przez autora 

-     opis pomysłu 

Dodatkowo pogrupowano pomysły, które dotyczyły tej samej przestrzeni. 

Na mapie google mieszkańcy mogli zobaczyć  zaznaczone pomysły  i ewentualnie 

doprecyzować wskazane miejsca. 

Przedstawiono ocenę zgłoszonych pomysłów przygotowaną przez Animatora na podstawie 

posiadanej wiedzy.  

  II. Po dyskusji pomysły zostały uszeregowane według priorytetów:   

1. (Pomysł nr 3 na mapie google) Wykonanie chodnika wzdłuż odcinka drogi ul. 

Główna 

            (Pomysł nr 4 na mapie google) Budowa chodnika przy ul. Głównej  

Obydwa pomysły dotyczą tej samej przestrzeni. Mieszkańcy uznali go za priorytetowy, mimo 

uwag Animatora, że w poprzednich edycjach ten pomysł także był zgłaszany i nie mógł być 

zrealizowany z powodów technicznych, istniejących tam rowów odwodnieniowych. 

Ze względu na wagę problemu Animator zobowiązał się do przeprowadzenia ponownej 

szczegółowej weryfikacji pomysłu i przedstawienia jej wyników na kolejnym Forum, 



 

Projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Programu Operacyjnego Pomoc Techniczna 2014-2020 

ewentualnie zorganizowanie spotkania z kompetentnym w tym zakresie 

przedstawicielem Urzędu Miasta. 

2. (Pomysł nr 8 na mapie google) Czynny wypoczynek dla lokalnej społeczności 

    (Pomysł nr 9 na mapie google) Miejsce rekreacyjne, czynny wypoczynek dla     

     mieszkańców dzielnicy  

    (Pomysł nr 13 na mapie google) Wytyczenie i wykonanie ścieżki spacerowej w lasku  

    przy   boisku sportowym 

    (Pomysł nr 15 na mapie google) Wykonanie nawierzchni placu zabaw płytami z gumy     

      pianowej 

Powyższe  4 pomysły dotyczą przestrzeni zlokalizowanych w okolicach boiska LKS Promień. 

W związku z tym mieszkańcy zgodzili się, by w przypadku kiedy po szczegółowej weryfikacji 

okaże się,  że realizacja pomysłu nr 1 nie będzie możliwa, te pomysły były rozpatrywane 

wspólnie. Pomysł ten powinien zostać doprecyzowany tak, aby jak najlepiej odpowiadał na 

zgłaszane potrzeby mieszkańców i w zgodzie z założeniami Planu Zagospodarowania  

Przestrzennego oraz w ramach dostępnych środków. 

3. (Pomysł nr 2 na mapie google) Wykonanie chodnika wzdłuż odcinka drogi ul.  

     Kazdębie 

4.  (Pomysł nr 5 na mapie google) Chodź do Kazdębia nie po rowie i trawniku.   Budowa 

chodnika przy drodze wojewódzkiej nr 790 na odcinku od ronda Focko Mirors do 

skrzyżowania z ul. Kazdębie 

Mieszkańcy zostali poinformowani, że należy przewidzieć dłuższy czas realizacji pomysłu ze 

względu na własność drogi (wojewoda) 

5. (Pomysł nr 1 na mapie google) Wykonanie chodnika wzdłuż odcinka drogi ul. Anna 

Realizacja pomysłu obarczona ryzykiem, droga bardzo wąska  

6. (Pomysł nr 16 na mapie google) Wykonanie nowego ogrodzenia placu kościoła 

 Ujęcie  tego pomysłu na liście rangującej wzbudziło  gorącą  dyskusję. Animator 

poinformował zebranych, że według otrzymanych wytycznych inwestycje sakralne i kościelne 

powinny być finansowane ze środków własnych parafii. W związku z tym pomysł nie może 

być zrealizowany. Jeden z mieszkańców zwrócił uwagę, że w uchwale dotyczącej DBP nie 

ma przepisu wyłączającego tego typu przestrzenie, w związku z czym pomysł wpisano na 

listę. Animator zobowiązał się do gruntownego wyjaśnienia problemu na następnym Forum.  

7.  (Pomysł nr 14  na mapie google) Siłownia zewnętrzna na placu zabaw w pobliżu sklepu 

Lewiatan. 

Zebrani zauważyli, że takie usytuowanie nie będzie korzystne ze względu na bliskość drogi  

i zasugerowali, że lepszym rozwiązaniem byłoby dopisanie siłowni do pomysłu nr 2.  

8.(Pomysł nr 9 na mapie google)Tor do jazdy na rolkach dla dzieci przy budynku Świetlicy     

    Środowiskowej 
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   (Pomysł nr 10 na mapie google) Zagospodarowanie terenu  przy Świetlicy     

    Środowiskowej 

   (Pomysł nr 11 na mapie google)   Położenie nowej nawierzchni bitumicznej na placu      

    przed Świetlicą Środowiskową, zagospodarowanie terenu dla maluchów 

Powyższe 3 pomysły dotyczą przestrzeni - placu przed Świetlicą Środowiskową przy ul. 

Głównej 61. Mieszkańcy otrzymali od Animatora informację, że miasto planuje działania  

inwestycyjne  w  tej przestrzeni, m.in. wymianę nawierzchni. Do czasu spotkania nie udało 

się ustalić terminu ani szczegółów planowanej inwestycji. Ze względu na plany inwestycyjne 

miasta, mieszkańcy postanowili nie realizować tych pomysłów w ramach tegorocznej edycji 

DBP.  

9. (Pomysł nr 17 na mapie google)  Chodnik przy ul. Jodłowej i ścieżka rolkowo- 

rowerowa przy ul. Składowej 

10.(Pomysł nr 18 na mapie google) Budowa placu zabaw przy ul. Świerczyny 

 

Pozostałe  pomysły nie zaszeregowane: 

(Pomysł nr 17 na mapie google) Odwodnienie ul. Głównej od Kościoła do nasypu 

kolejowego  (drenaż, kratki ściekowe) 

Animator przekazał zebranym informację otrzymaną z wydziału Komunikacji i Drogownictwa 

o możliwości oczyszczenia i udrożnienia rowów z bieżących środków UM. Te działania mogą 

przyczynić się do rozwiązania problemów: zalegania wody i podmakania posesji 

(Pomysł nr 19 na mapie google) Odrestaurowanie zabytkowej kapliczki przy ul. Głównej 

Mieszkańcy otrzymali od Animatora informację, że remont kapliczki zostanie wykonany ze 

środków sponsora, z którym jest w kontakcie Arkadiusz Rybak, Dyrektor Muzeum Miejskiego 

Sztygarka. Obecnie w sądzie rozstrzyga się sprawa związana z uwłaszczeniem prywatnej 

działki, na której znajduje się kapliczka.  

 

 

  

 

Następne spotkanie – 13.06.2018, godzina 17:00. 

 

 


